
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 337/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 253/2015 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής που αφορά έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών της Π.Ε. Δράμας.          

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Μαΐου 2015 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1886/15-5-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών  ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, άρχισε η 
συνεδρίαση της  Οικονομικής Επιτροπής.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 337: Εισηγούμενος το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Παπαδόπουλος Συμεών, 
υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Δράμας  με το υπ’ αριθμ. οικ. 2642/15-5-2015  
έγγραφό του έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αριθ. 253/2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθ. 253/2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 
Β5ΜΖ7ΛΒ-ΦΒΝ) μόνο ως προς το κείμενο στο με α/α 3 θέμα του αντίστοιχου πίνακα διάθεσης πίστωσης 
της Π.Ε. Δράμας και Κ.Α.Ε. 1072. 0844.0001. Το θέμα «ΔΑΠΑΝΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ "ΔΡΑΜΟΙΝΟΓΝΩΣΙΑ 
2015" ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΩΣ ΟΙΝΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΤΟ ΠΡΩΤΟ ΔΕΚΑΠΕΝΘΗΜΕΡΟ ΤΟΥ ΙΟΥΝΙΟΥ» να 
τροποποιηθεί με το θέμα «ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΔΗΜΟ ΔΡΑΜΑΣ (ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
5.000,00 €) ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΡΑΜΑΣ (ΜΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ) ΓΙΑ ΤΗΝ  
"ΔΡΑΜΟΙΝΟΓΝΩΣΙΑ 2015" ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΩΣ 
ΟΙΝΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΤΟ ΠΡΩΤΟ ΔΕΚΑΠΕΝΘΗΜΕΡΟ 
ΤΟΥ ΙΟΥΝΙΟΥ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 25.000,00 €». Κατά τα άλλα η Απόφαση παραμένει 
ως έχει. 
  

ΑΔΑ: ΩΔ8Λ7ΛΒ-ΗΛ2



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
  (Με ψήφους 6 υπέρ και 3 κατά) 

 
Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 253/2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 
Β5ΜΖ7ΛΒ-ΦΒΝ) μόνο ως προς το κείμενο στο με α/α 3 θέμα του αντίστοιχου πίνακα διάθεσης πίστωσης 
της Π.Ε. Δράμας και Κ.Α.Ε. 1072. 0844.0001. Το θέμα «ΔΑΠΑΝΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ "ΔΡΑΜΟΙΝΟΓΝΩΣΙΑ 
2015" ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΩΣ ΟΙΝΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΤΟ ΠΡΩΤΟ ΔΕΚΑΠΕΝΘΗΜΕΡΟ ΤΟΥ ΙΟΥΝΙΟΥ» να 
τροποποιηθεί με το θέμα «ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΔΗΜΟ ΔΡΑΜΑΣ (ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
5.000,00 €) ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΡΑΜΑΣ (ΜΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ) ΓΙΑ ΤΗΝ  
"ΔΡΑΜΟΙΝΟΓΝΩΣΙΑ 2015" ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΩΣ 
ΟΙΝΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΤΟ ΠΡΩΤΟ ΔΕΚΑΠΕΝΘΗΜΕΡΟ 
ΤΟΥ ΙΟΥΝΙΟΥ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 25.000,00 €».  
Κατά τα άλλα η Απόφαση παραμένει ως έχει. 
 
 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Φώτιος Καραλίδης, Αναστάσιος Τσαλδαρίδης και 
Παντελής Λασκαρίδης, ψηφίζοντας κατά, αναφέροντας ότι ενώ πρόκειται για μια σοβαρότατη εκδήλωση, 
υπάρχουν προχειρότητες στις διαδικασίες. 

 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  337/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ8Λ7ΛΒ-ΗΛ2


		2015-05-28T09:06:46+0300
	Athens




